БОЛЬШЕИРБИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

Р Е Ш Е Н И Е

28.12.2020                              пгт Большая Ирба                              № 3-11 р
О внесении изменений в решение

от 07.02.2013 № 37-164 р «Об утверждении
Положения о порядке назначения и проведения
опроса граждан»
На основании частей 2, 3, 5 статьи 31 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 20.07.2020 № 236-ФЗ), в соответствии со статьей 39 Устава муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского района Красноярского края, Большеирбинский поселковый Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан, утвержденное решением от 07.02.2013 № 37-164 р следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 3 статьи 1 дополнить абзацем следующего содержания: «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
1.2. статью 4 дополнить абзацем следующего содержания: «за счет средств жителей муниципального образования при проведении опроса по инициативе граждан.»;

1.3. пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом следующего содержания: «- жителям муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

1.4. пункт 3 статьи 6 дополнить абзацем следующего содержания: « - порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Ирбинский вестник», но не ранее 01 января 2021 года.
Председатель Совета депутатов                  Глава поселка
                                      Е.Б. Бублик                                                  М.В. Конюхова